Perolehan Suara Hasil 

Pemilihan oleh KPU 

1. ≤ 250.000 2% 2 % 

2. > 250.000 – 500.000 1,5 % 

3. > 500.000 – 1.000.000 1 % 

4. > 1.000.000  0,5 % 

5. Bahwa Pemohon adalah pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten 

Merangin dengan jumlah penduduk 393.299 (Tiga ratus sembilan puluh tiga 

ribu dua ratus sembilan puluh sembilan) jiwa. Berdasarkan jumlah tersebut, 

maka perbedaan perolehan suara antara Pemohon dengan pasangan calon 

peraih suara terbanyak paling banyak adalah sebesar 1,5% dari total suara 

sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan oleh KPU 

Kabupaten Merangin. 

6. Bahwa total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan 

oleh KPU Kabupaten Merangin adalah sebesar  197.008 (Seratus Sembilan 

puluh tujuh ribu delapan) suara, sehingga perbedaan perolehan suara yang 

diperkenankan oleh UU 10/2016 antara Pemohon dengan pasangan calon 

peraih suara terbanyak adalah paling banyak 1,5% x 197.008 suara (total 

suara sah) = 2.956 suara. 

7. Bahwa berdasarkan data Rekapitulasi Termohon, selisih perolehan suara

[...]

Hal ini secara nyata berdampak langsung dan merugikan 

Perolehan Suara sah Pemohon, karena suara Pemohon yang selama ini 

menurut Lembaga Survey Independent berada di posisi terbanyak, justru 

hanya berada di posisi kedua dengan perolehan suara sebesar 96.605 

(Sembilan puluh enam ribu enam ratus lima) suara. Pelanggaran dan 

kecurangan itu secara langsung berkontribusi kepada perolehan suara 

Pasangan Calon Nomor Urut 02 yang mengungguli perolehan suara 

Pemohon sebesar 1,9% (Satu koma sembilan persen). Padahal, dari yang 

penghitungan manual yang dilakukan oleh Tim Pemohon, setidak-tidaknya

[...]

tentang Data Jumlah Kependudukan Semester I Tahun 2024 (Surat KPU 

2965/2024) juncto Surat Keputusan Kementerian Dalam Negeri Republik 

Indonesia Nomor 400.8.8.4/17901/Dukcapil.Ses (SK Kemendagri 400)   

(Bukti T-2), diketahui jumlah penduduk Kabupaten Merangin Tahun 2024 

adalah sebesar 393.299 (tiga ratus sembilan puluh tiga ribu dua ratus 

sembilan puluh sembilan) jiwa dari total 24 Kecamatan dan 215 Desa, hal 

mana menunjukkan ambang batas selisih suara maksimal untuk dapat 

diajukannya Permohonan Perselisihan Hasil Kepala Daerah adalah 1,5% 

dari total suara sah yang berjumlah 197.018 suara sebagaimana

[...]

15) Bahwa Pemohon dalam Permohonannya Halaman 5 Angka 6 dan 7 

serta Halaman 6 Angka 1 pada pokoknya menyatakan, sebagai 

berikut: 

6. Bahwa total suara sah hasil penghitungan suara tahap 
akhir yang ditetapkan oleh KPU Kabupaten Merangin 
adalah sebesar 197.008 (Seratus Sembilan puluh tujuh 
ribu delapan) suara, sehingga perbedaan perolehan suara 
yang diperkenankan oleh UU 10/2016 antara Pemohon 
dengan pasangan calon peraih suara terbanyak adalah 
paling banyak 1,5% x 197.008 suara (total suara sah) = 
2.956 suara.  

7.Bahwa berdasarkan data Rekapitulasi Termohon, selisih

[...]

18) Bahwa Pemohon dalam Permohonannya Halaman 7 Angka 3 pada 

pokoknya menyampaikan suara Pemohon menurut Lembaga Survey 

Independent berada di posisi terbanyak, namun justru berdasarkan 

Keputusan KPU 1749/2024 hanya berada di posisi kedua dengan 

perolehan suara sebesar 96.605 (Sembilan puluh enam ribu enam 

ratus lima) suara dan padahal dari yang penghitungan manual yang 

dilakukan oleh Tim Pemohon, setidak-tidaknya Perolehan suara 

Pemohon yang seharusnya adalah sesuai perhitungan sebagai 

berikut: 

No Nama 
Pasangan 
Calon 
Bupati dan 
Wakil 
Bupati 

Perolehan